



Sygnatura sprawy: EZ/272.015.2022

NTG.037.66.2022

Wrocław 4.07.2022

Dot. Odpowiedzi na prośbę o wyjaśnienie zapisów SWZ z dnia 1.07.2022 r. do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: Dostawa wyrów różnych.

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, że do ww. postępowania zostały złożone prośbę o wyjaśnienie treści zapisów 15 projektu umowy. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie nr 1: Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego -orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający deklaruje wszelką możliwą współpracę w zakresie cykliczności dostaw.

Pytanie nr 2: Prosimy o modyfikację zapisów § 15 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 15 umowy.

Pytanie nr 3: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację formularza cenowego. Zamawiający wymaga w §4 ust. 3, że- „Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć, na każde pisemne żądanie Zamawiającego, w terminie wyznaczonym w żądaniu, dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski Wyroby wykazane w załączniku nr 1 do umowy.” oraz w ust. 4 – „Wykonawca wraz z pierwszą dostawą danego Wyrobu dostarczy Zamawiającemu karty charakterystyki wyrobów wskazanych w załączniku nr 1 do umowy – oznaczonych *.”

W tej sytuacji Zamawiający uznaje, że żądania ujęte w §4 ust. 3 i 4 pozwolą na egzekwowanie właściwego wykonania umowy.

Pytanie nr 4 : W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno Wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 15, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. Wskazany zapis jest istot-





Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka Centrum Medycyny Ratunkowej

ny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającą a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany umowy.

Pytanie nr 5: Dotyczy wzoru umowy Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany umowy.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: katastrofizm lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.”

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany umowy.

Pytanie 7: Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji pandemii Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu usług.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany umowy.

Pytanie 8 : Wnosimy o modyfikację § 15 projektu umowy poprzez dookreślenie, że w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. **Pytanie 9:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej? Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku: zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3% Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces. Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.” Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 miesiące z możliwością przedłużenia), i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej



**DOLNY
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka –
Centrum Medycyny Ratunkowej
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław
e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka Centrum Medycyny Ratunkowej

pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego. Dodatkowo z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi w ostatnich dniach na terenie Ukrainy przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany umowy.

Pytanie 10: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. wprowadzania zmian do umowy: Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany umowy.

Pytanie nr 11: Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wskazanie dokumentów, jakich będzie oczekiwał od Wykonawcy w przypadku konieczności zwiększenia wynagrodzenia, spowodowanego sytuacją, której Wykonawca nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy (zgodnie z art. 455 PzP).

Odpowiedź.

Zamawiający dla sytuacji, których Wykonawca nie mógł przewidzieć zgodnie z art. 455 PZP oczekiwał będzie wniosku dotyczącego zmiany umowy wraz z opisem zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany

Pytanie 12: Zamawiający w umowie wskazuje, że: Zamówione Wyroby, Wykonawca zobowiązuje się dostarczać do siedziby Zamawiającego do miejsca wskazanego przez Zamawiającego środkiem transportu we własnym zakresie i na własny koszt w terminie do 4 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego Zamówienia na adres e-mail Wykonawcy. Zwracamy uwagę iż w pakiecie 1-9 termin dostawy stanowi kryterium i maksymalny czas wynosi 5 dni roboczych, prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź.

Termin 4 dni dostawy Zamawiający przewidział dla Zadań 1-8, natomiast dla Zadania 9 i 10 termin dostawy jest oceniany i wynikał będzie z zadeklarowanego przez Wykonawcę w Punkcie 2 Formularza oferty.

Pytania techniczne: Zadanie 9- Pojemniki zakręcane Poz.1-5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na materiał do badań histopatologicznych, niesterylnych, posiadających szczelną nakrętkę zabezpieczającą przed wyciekami, bez wewnętrznego korka. Pojemniki szczelne, wykonane z materiałów wytrzymałych na uszkodzenia mechaniczne, nieprzemakalne i odporne na przekłucia bądź nacięcia oraz na działanie wilgoci. Pojemniki posiadają deklarację IVD.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Poz.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 80 ml.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Poz.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 60 ml.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza w poz. 3 pojemniki o pojemności 60 ml. lecz nie czyni z tego wymogu.

Poz.5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 200 ml.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza w poz. 5 pojemnika o pojemności 200 ml. lecz nie czyni z tego wymogu.

Poz.5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 366 ml z wciskaniem wieczkiem.



**DOLNY
ŚLĄSK**



**Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka
Centrum Medycyny Ratunkowej**

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 366 ml lecz nie czyni z tego wymogu.

Poz.6: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 520 ml z wciskany wieszkiem.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 520 ml lecz nie czyni z tego wymogu.

Poz.7: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 1200 ml z wciskany wieszkiem.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 1200 ml lecz nie czyni z tego wymogu.

Poz.8: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 2300 ml z wciskany wieszkiem.

Pojemniki z wciskany wieszkiem.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 2300 ml lecz nie czyni z tego wymogu.

Poz.2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 3400 ml.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 3400 ml lecz nie czyni z tego wymogu.

Poz.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 5600 ml.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 5600 ml lecz nie czyni z tego wymogu.



**DOLNY
ŚLĄSK**